

: : : I S K I E R K A : : :

Serwis informac.  
MKS NSZZZ "S"  
Z N T K Wrocław

"Nigdy jeden naród nie może róż-  
wijać się kosztem drugiego, nie  
może rozwijać się za cenę drugiego  
za cenę jego uzależnienia, podboju, zniewolenia, za cenę jego eksploata-  
cji, za cenę jego śmierci."

Nakład 1000 egz.  
Wydanie Nr 56.  
11.IV. - 19.IV.83

Jan Paweł II

OCZEKIWANA WIZYTA

Na zapowiedzianą wizytę Ojca Świętego w Ojczyźnie w czerwcu br. oczekuje cały naród. Pragniemy bardzo tej wizyty i wiążemy z nią poważne nadzieje. Nadzieje te, to nie nadzieje ekonomiczne ani polityczne, gdyż każda wizyta Ojca Świętego w jakimkolwiek kraju ma charakter duszpasterski. Zawsze to podkreślał Papież. Przedewszystkim przyjeżdża on jako zastępca Chrystusa Pana, jako najwyższy Pasterz i Głowa Kościoła. Przyjeżdża jako Ojciec do swoich dzieci, - niektórych jeszcze bardzo zbłąkanych. Do Polski przyjeżdża jako Polak, Syn polskiej ziemi. Wizyta w czerwcu 1979 r. została oceniona przez nas jako wydarzenie niezwykle i doniosłe. W naszym narodzie wywołała ona wiele się pozytywnych co widać jeszcze dzisiaj. Jako Polacy otrząsnęliśmy się z przygnębienia i apatii, poczuliśmy się dowartościowani jako pełnoprawni synowie i córki Kościoła Powszechnego. Wzmocniła się nasza wiara, a niektórzy przyjęli ją po raz pierwszy albo odzyskali po długich latach. Dojrzeliliśmy wokół siebie dużo zła które dotychczas tolerowaliśmy - odezwało się w nas poczucie odpowiedzialności za kraj, ujawniło się zamiłowanie do sprawiedliwości, porządku, wzajemnego szacunku, solidarności, wzajemnej pomocy i samodyscypliny. Na nas skierowały się oczy całego niemal świata. Dzięki Ojcu Świętemu zaczęto o Polsce wogóle mówić i pisać, zdobyliśmy popularność i sympatię narodów. To wszystko nas bardzo zobowiązuje do życia szlachetnego, uczciwego, trzeźwego, pobożnego i pracowitego. Liczymy bardzo że ponowna wizyta Jana Pawła II zmobilizuje nas wewnętrznie i przyniesie nowe owoce polskiego ducha. Bardzo się cieszymy z wami drodzy czytelnicy że Papież odwiedzi również Wrocław. Nie zaprzeczamy tej okazji i wszyscy pójdziemy godnie powitać zastępcę Chrystusa na ziemi, choć z troskami i swoimi krzyżami to jednak umiejętności i radości. A tymczasem módlmy się dziękując Bogu za polskiego Papieża, św. Maksymiliana Kolbe, Prymasa za polski Sierpień, za Lecha Wałęsę i innych wielkich Polaków. Módlmy się aby przyjazd Papieża doszedł do skutku, by cała wizyta miała przebieg pomyślny i aby nam wszystkim przyniosła obfite owoce.

O "Redakcja"

"Niech zstąpi Duch Twój!  
Niech zstąpi Duch Twój!  
I odnowi oblicze ziemi.  
Tej ziemi!"

Jan Paweł II

/Warszawa Pl. Zwycięstwa VI. 1979r/

O siłę Chrześcijańskiej Wspólnoty

Ostatnia podróż pasterska Jana Pawła II była pielgrzymką do bardzo znaczącej części świata. Ameryka Łacińska to region przejmającej nędy, rażącej nierówności społecznej, wyjątkowo brutalnej i krwawej przemocy. Szczególna jest tam sytuacja Kościoła. Cechą katolickiego kościoła amerykańskiego jest ogromne upolitycznienie, a zarazem dużo różnorodności wewnętrzne, przy czym szczególnie silny jest "kościół ubogich", związany z najbiedniejszymi masami społeczeństwa. Powszechny jest model kościoła jako osoby bezpośrednio zaangażowanej w ruch polityczny, czego symbolem był ks. Camille Thorez, który zginął w walkach partyzanckich w Kolumbii. Gdy Papież po raz pierwszy zwrócił się do amerykańskiej konferencji biskupów w Meksyku, brzmiała się z rzeczywistością kościoła zaangażowanego w walkę, jeśli nie wręcz upartyjnionego. Hierarchia kościelna w tej części świata jest bardzo niejednorodna, liczebnie przeważnie niewielka. Kluczem jest bezcenna wartość dla Kościoła, a mianowicie wiano dusznych w działalności partyjnej, wódczość w randze politycznej.

ich od działalności duszpasterskiej. Są całe okręgi, gdzie księdzę nie było od 5-10 lat.

Ojciec Święty stara się wypłatać ten Kościół z wewnętrznej działalności - politycznej. Stara się nadać mu pozycję nie strony w konflikcie, ale czynnika jednoczącego, rzecznika pokoju. Chce, aby Kościół uczestniczył w złożonej problematyce współczesnego świata ale w inny sposób: księża nie powinni włączać się do polityki, ale poprzez działalność duchową, wnosząc elementy pojednawcze.

Decydując się na tak niebezpieczną podróż, w której bardziej niż kiedykolwiek przedtem ryzykował życiem, Papież pragnął pokazać, że misja duszpasterza musi realizować się w każdych, nawet najbardziej niekorzystnych i trudnych warunkach, jeśli świat jest taki, jaki jest. Ojciec Święty zwraca uwagę opinii światowej na nabrzmiałe miejsca dramatycznych konfliktów na globie ziemskim. Jednocześnie opowiada się za równouprawnieniem, demokracją, poszanowaniem praw człowieka.

Pielgrzymki Jana Pawła II dają ludziom bescenna, czysem jedyną możliwość wielkich wspólnych spotkań. Wielkie msze, odprawiane nie w katedrach, ale na otwartych przestrzeniach, na stadionach, to świadoma decyzja Ojca Świętego. Wspólne spotkanie ludzi w warunkach dyktatury to okazja przekazania sobie wzajemnej siły. Społeczeństwo rozproszone jest zawsze społecznością bezbronną. Najsilniejsza jest skupiona i śpiewająca wspólnota.

H.D.

Dziękujemy ó J 23-200, Gil-2900, Zefir-200, Sokoły-1800, Słonie-1800, Bicz-1500, Meduza-600, Konrad-1000

Co nam się należy od zakładu pracy choć nie należymy do Z.Z.???

Z zakładowych funduszy socjalnego i mieszkaniowego zakład winien finansować:

-wczasy pracownicze organizowane przez Fundusz Wczasów Pracowniczych, a także wczasy zakładowe - za pośrednictwem FWP xxx częściowo pokrycie niektórym pracownikom kosztów przejazdów kolejowych z miejsca urlopu wypoczynkowego do miejsca zamieszkania. xxx wypoczynek dla dzieci i młodzieży xxx obozy, kolonie, zimowiska xxx wypoczynek niedzielny i świąteczny oraz turystykę xxx pracownicze ogródki działkowe xxx sport xxx opłacanie lub uzupełnianie wkładów mieszkaniowych albo wkładów budowlanych do spółdzielni budowlano-mieszkaniowych, a także na budowę we własnym zakresie domków jednorodzinnych lub lokali w małych domach mieszkalnych xxx remonty i modernizacje mieszkań i domków jednorodzinnych xxx wkłady mieszkaniowe dla sierot po byłych pracownikach zakładu oraz sierot objętych opieką zakładu pracy/ w przypadkach uzasadnionych względami społecznymi/ xxx

Z usług socjalnych i świadczeń objętych zakresem zakładowej działalności socjalnej mogą korzystać:

pracownicy zakładów pracy / w tym pracownicy zatrudnieni w systemie pracy nakładczej podlegający ubezpieczeniu społecznemu i uczniowie z którymi zakład pracy zawarł umowę o naukę zawodu lub przyuczenia do określonej pracy/ oraz członkowie ich rodzin xxx byli pracownicy: renciści, emeryci oraz członkowie ich rodzin, xxx członkowie rodziny pracownika, który zmarł podczas pełnienia obowiązków służbowych albo wskutek wypadku przy pracy.

Natomiast związki zawodowe swoim członkom finansują:

Jednorazową wypłatę po urodzeniu dziecka xxx jednorazową zapomogę z tytułu śmierci członka związku zawodowego lub członka jego najbliższej rodziny. /"Obserwator Wielkopolski" nr 61/

SPRAWY ZAKŁADOWE: 15.IV. w piątek widziano I sekr. Z.Z. PZPR W.Chorzem jak przed południem wchodził do KW MO. Wkrótce SB zarządziło w zakładzie spotkanie z kierownikami i mistrzami wydz. W godz. popołudniowych przeprowadzono rewizje w mieszkaniach naszych pracowników. Zatrzymano: R. Baka, T. Piąteckiego, M. Smuka, Z. Gołębia, E. Leśkaka i P. PALUSZKIEWICZ. ORAWA: P. Mekalski/z-ca kier. PW V/ w końcu zdołał założyć "niezależne" związku. Akces zgłosiło zaledwie kilka osób w rodzaju panów Szyszki, Mulskiego czy pani Kościak od dawna określano mianem kreator. Zaskakuje nas że dopiero teraz się zadeklarowali.